
DECRETO

N. 9 DEL 12/06/2021

OGGETTO:  NOMINA  DEI  DUE  COMPONENTI  ESTERNI  DEL  NUCLEO  DI
VALUTAZIONE.

IL SINDACO
Premesso che:
- il Comune di Calenzano ha adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.° 118
del  2014  il  Regolamento  per  il  funzionamento  e  la  composizione  del  Nucleo  di
Valutazione, prevedendo che questo sia un organo collegiale composto dal Segretario
Generale,  quale  presidente,  e  da  due  membri  esterni,  la  cui  professionalità  ed
esperienza consenta di valutare l’efficacia, l’efficienza, l’economicità e la trasparenza
dell’azione amministrativa nell’ambito dell’ente locale;
-  il  Nucleo  di  Valutazione  opera  in  posizione  di  autonomia  ed  ha  come proprio
referente esclusivo il Sindaco, al quale spetta la nomina dei due membri esterni;

Rilevato che:
- con deliberazione di Giunta Comunale n.° 80 del 05/05/2021 è stato avviato l’iter
per il rinnovo e l’individuazione del Nucleo di Valutazione per il triennio 2021-2023,
è stata conferita al Segretario Generale la responsabilità del procedimento ed è stato
stabilito il compenso da riconoscere ai due membri esterni;
-  il  compenso  annuo  omnicomprensivo  da  corrispondere  a  ciascun  singolo
componente esterno del Nucleo di Valutazione è fissato in € 2.000,00 lordi;
- il Nucleo di Valutazione dura in carica per tre anni, ed è eventualmente rinnovabile
per una sola volta;
- con determinazione n.  22 del  07/05/2021 è stato approvato l'avviso pubblico di
selezione per il conferimento di incarico dei due componenti esterni del Nucleo di
Valutazione;
- è stata svolta l’istruttoria preliminare del Segretario Generale volta e valutare la
correttezza delle domande pervenute;

Ritenuto, in seguito alla valutazione dei curricula, di procedere alla individuazione
della  dott.ssa  Simonetta  Fedeli  e  del  dott.  Cristiano  Falangola  quali  componenti
esterni del Nucleo di Valutazione del Comune di Calenzano;

Decreto n 9 del 12/06/2021 - 1 - Comune di Calenzano



Dato  atto che  nei  confronti  dei  due  candidati  non  sono  state  rilevate  cause  di
incompatibilità e inconferibilità, che sono state rilasciate le autorizzazioni a svolgere
l’incarico da parte delle rispettive amministrazioni di appartenenza, e che, pertanto, è
possibile procedere alla loro nomina per ricostituire  il Nucleo di Valutazione;

DECRETA

1) di costituire il  Nucleo di Valutazione del Comune di Calenzano e di nominare
quali componenti esterni e per gli anni 2021 -2023, a decorrere dal 16 giugno 2021
fino al 15 giugno 2023:
- la dott.ssa  Simonetta Fedeli;
- il dott. Cristiano Falangola;  

2) di dare atto che il trattamento economico attribuito a ciascuno dei due componenti
del Nucleo di Valutazione è pari a Euro 2.000,00 onnicomprensivi annui;

3) di dare mandato al Segretario Generale di procedere alla sottoscrizione di specifico
disciplinare di incarico con ciascun componente esterno;

4) di disporre che il presente provvedimento e i curricula dei due componenti del
Nucleo  di  Valutazione  vengano  pubblicati  sul  sito  istituzionale  dell’Ente
nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente.

Il  presente  decreto  viene  trasmesso  al  Segretario  Generale  e  al  Responsabile
dell’Area Personale per gli adempimenti di conseguenza.

Il Sindaco

PRESTINI RICCARDO

(firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii)

Decreto n 9 del 12/06/2021 - 2 - Comune di Calenzano


